CLASE MUNDIAL · EFICIENCIA  · CONFIABILIDAD
COMPRESOR DE TORNILLO DE UNA ETAPA
Kaishan Compressor USA
LOS COMPRESORES DE LA SERIE KRSP
PROPORCIONAN BAJO COSTO DE
CAPITAL Y BAJOS COSTOS OPERATIVOS
Bajo costo de propiedad durante todo el ciclo
de vida

MANTENIMIENTO
Los variadores de velocidad
usados en los compresores KRSP
son reconocidos por:
• Servicio eficiente y confiable
• Soporte mundial
SERIE KRSP VELOCIDAD FIJA
MODELO POTENCIA
HP  kW
FLUJO (CFM / M3/min) SONIDO
dBA
PESO
lbs kgs
DIMENSIONES (LxAxH)
pulg mm 115 psi 8 bar 125 psi 8.6 bar 150 psi 10 bar 175 psi 12 bar
KRSP-40 40 30 202 5.72 199 5.64 160 4.53 139 3.94 71 2271 1031 71x46x54 1803x1168x1372
KRSP-50 50 37 239 6.77 235 6.65 194 5.49 154 4.36 71 2359 1071 71x46x54 1803x1168x1372
KRSP-60 60 45 288 8.16 284 8.04 234 6.63 187 5.30 72 3660 1662 89x56x68 2261x1422x1727
KRPS-75 75 55 361 10.22 356 10.08 281 7.96 228 6.46 75 4012 1821 89x56x68 2261x1422x1727
KRSP-100 100 75 501 14.19 494 13.99 424 12.01 360 10.19 76 5490 2492 98x60x72 2489x1524x1829
KRSP-125 125 90 613 17.36 608 17.22 441 12.49 434 12.29 77 5864 2662 98x60x72 2489x1524x1829
KRSP-150 150 110 728 20.62 721 20.42 593 16.79 480 13.59 78 8135 3693 122x67x81 3099x1702x2057
KRSP-200 200 150 965 27.33 960 27.18 750 21.24 702 19.88 79 8973 4074 122x67x81 3099x1702x2057
Compresor de Tornillo Serie KRSP VSD operando al 70% de carga comparado con un modelo de velocidad fija.
SERIE KRSP VELOCIDAD VARIABLE
MODELO POTENCIA
HP  kW
100 psi
7 bar
FLUJO (CFM / M3/min)
115 psi 8 bar 125 psi 8.6 bar
150 psi
10 bar
SONIDO
dBA
PESO
lbs kgs
DIMENSIONES (LxAxH)
pulg mm
KRSP-40 40 30 208 5.89 200 5.66 195 5.52 175 4.96 71 2403 1091 71x46x54 1803x1168x1372
KRSP-50 50 37 248 7.02 242 6.85 236 6.68 212 6.00 71 2711 1231 71x46x54 1803x1168x1372
KRSP-60 60 45 300 8.50 288 8.16 282 7.99 252 7.14 72 3660 1662 89x56x68 2261x1422x1727
KRPS-75 75 55 371 10.51 362 10.25 356 10.08 318 9.00 75 4012 1821 89x56x68 2261x1422x1727
KRSP-100 100 75 500 14.16 478 13.54 470 13.31 422 11.95 76 5292 2403 98x60x72 2489x1524x1829
KRSP-125 125 90 632 17.90 616 17.44 602 17.05 540 15.29 77 5864 2662 98x60x72 2489x1524x1829
KRSP-150 150 110 770 21.80 740 20.95 721 20.42 648 18.35 78 8334 3784 122x67x81 3099x1702x2057
KRSP-200 200 150 1014 28.71 982 27.81 950 26.90 875 24.78 79 9083 4124 122x67x81 3099x1702x2057
KRSP-250 250 190 1225 34.69 1186 33.58 1147 32.48 1057 29.93 80 12658 5747 140x75x91 3556x1905x2311
KRSP-300 300 220 1521 43.07 1488 42.14 1422 40.27 1308 37.04 80 12897 5855 140x75x91 3556x1905x2311
KRSP-350
KRSP-400
350
400

51.51
1372
1559
38.85
44.15
81
82
14454
18120
6562
8226
152x87x89
168x89x89
3861x2210x2261
4267x2261x2261
KRSP-500 500 375 2429  68.78 2318 65.64 2208 62.52 2098  59.41 82 19103 8673  168x89x89 4267x2261x2261
MODELO POTENCIA
HP  kW
FLUJO (CFM / M3/min) SONIDO
dBA
PESO
lbs kgs
DIMENSIONES (LxAxH)
pulg mm 100 psi 7 bar 125 psi 8.6 bar 150 psi 10 bar 175 psi 12 bar
KRSP-250 250 190 1257 35.59 1189 33.67 973 27.55 749 21.21 80 11949 5425 140x75x91 3556x1905x2311
KRSP-300 300 220 1502 42.53 1405 39,79 1186 33.58 941 26.65 80 12645 5741 140x75x91 3556x1905x2311
KRSP-350 350 250 1923 54.45 1531 43.35 1401 39.67 1112 31.49 81 14222 6457 152x87x89 3861x2210x2261
KRSP-400 400 300 2102 59.52 1913 54.17 1586 44.91 CF CF 82 17640 8009 168x89x89 4267x2261x2261
KRSP-500 500 375 2475 70.09 2175 61.59 1808 51.20 CF CF 82 18522 8409 168x89x89 4267x2261x2261
MODELO TIPO DE COMPRESOR CARACTERÍSTICAS
KRSP2 30-600 HP Doble Etapa Líder global en eficiencia en compresores
KRSP 40-500 HP Una Etapa Unidad ‘SKY’ patentada, cuádruple rodamiento SKF